

Mrówki tym razem w Górach Kaczawskich

Góry Kaczawskie nawet podczas deszczu są niezwykłą atrakcją. Przekonały się o tym Mrówki, które w pierwszy weekend kwietnia wyruszyły na swój kolejny rajd.

W sobotę najważniejszym celem turystów było zdobycie najwyższych szczytów Gór Kaczawskich: Skopca (724 m n.p.m.) i Barańca (720 m). Doświadczeni rajdowicze podzielili się na dwie grupy. Pierwsza wyruszyła na szlak z Kapeli. Druga z Chrośnicy przez Okole, Baraniec i Skopiec dotarła aż do Wojcieszowa. To malowniczo położone miasteczko w samym środku górskiego pasma nad rzeką Kaczawą. – Wieczorem autobus zabrał nas z Wojcieszowa do Sa-

dów Dolnych, gdzie mieliśmy zarezerwowany nocleg, a także pyszną obiadową kolację – opowiada Jadwiga Ulbin, kierownik rajdu. Korzystając z okazji „postojowej” Andrzej Sadowski, przewodniczący oddziałowej Komisji Turystyki Górskiej, wręczył zasłużonym Mrówkom odznaki.

W niedzielę grupa pojechała autobusem w kierunku Wojcieszowa, gdzie każdy miał do wyboru – szlak wokół góry Miłek oraz ścieżkę przyrodniczo-dydaktyczną Gruszka. Na terenie Gór i Pogórza Kaczawskiego jest aż dziewięć rezerwatów przyrody. Znajdują się tu jaskinie, zamki oraz ciekawe budowle sakralne. Mrówki odwiedziły tym razem



U Mrówek jak w domu – rodzinnie i zawsze razem.

m.in. rezerwat Góra Miłek, gdzie leży wzgórze z wapiennymi skałkami i niewielkimi jaskiniami. Ścieżka Gruszka prowadzi przez dawny kamieniołom, ma trzy trasy do wyboru i aż 14 stano-

wisk. Łączy atrakcje przyrodnicze i historyczne, tj. ruiny najlepiej zachowanej na Dolnym Śląsku szubienicy, pieca wapienniczego, sztolnie na Chmielarzu, Lisie Skały, pałace. – Trasa wędrówki drugie-

go dnia nie obfitowała w wysokie szczyty i trudne podejścia, ale przecież nie zawsze musi być ekstremalnie – żartuje Jadwiga Ulbin. Na pochwałę zasługują najmłodsze Mróweczki: Lena Marciniak (7 lat), Mateusz Bloch (7 lat) oraz zaczynający przygodę z górami Adaś Paradowski (6 lat), którzy z uśmiechem na twarzy zdobywali kolejne szczyty, pokonując dziennie około 20 km.

Po zejściu do Wojcieszowa był jeszcze czas na obiad. Góry Kaczawskie pożegnały Mrówki piękną, słoneczną pogodą, aż żal było wyjeżdżać.

Mrówki zapraszamy na stronę internetową – www.ozglogow.pttk.pl.